PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«__»  ________   2023 года  №
                 г. Новохопёрск
О внесении изменений в распоряжение администрации Новохопёрского муниципального района от 11.11.2022 № 333 «Об установлении детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новохопёрского муниципального района»
В соответствии с решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 23.12.2022 № 41 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.Внести в распоряжение администрации Новохопёрского муниципального района от 11.11.2022 № 333 «Об установлении детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новохопёрского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении № 3 "Направления расходов, предназначенные для отражения расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов ":
1.1.1. После слов «L5190» добавить слово «Государственная».
1.1.2. После слов «По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, включая расходы за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета (в том числе за счет субсидий из федерального бюджета),  на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и туризма".»

Добавить слова «L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, включая расходы за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета (в том числе за счет субсидий из федерального бюджета),  на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и туризма" в части обеспечения развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.»

1.2. В приложении № 4 «Перечень кодов целевых статей расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.2.1. Строку
«
	03 0 01 L5190
	Поддержка отрасли культуры

»

заменить на строку
 «
	03 0 01 L5190
	Государственная поддержка отрасли культуры

».

1.2.2. После строки

«
	04 0 P5S8100
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

»

добавить строку
«
	04 0 P588100
	Создание объектов муниципальной собственности социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры

».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

             Глава
муниципального района                                                            В.В. Королев
Визирование:

	И.о. начальника отдела финансов администрации Новохопёрского муниципального района
«__» _____________ 2023 года

	З.А. Марочкина

	Старший инспектор отдела финансов

Е.А. Петрова

«__» ___________ 2023 года

 (47353) 3-21-48
	Начальник отдела правовой работы

С.А. Юдин

                «__» ___________ 2023 года